Al-isyraq

PENDAHULUAN

Suhrawardi“السهراوردى”merupakan gelar atau nama yang diberikan
kepada tokoh yang berasal dari daerah Suhrawardidi kawasan Jibal, Iran Barat Laut
berdekatan dengan Kota Zanjan, ada tiga tokoh Islam yang menyandang gelar
Suhrawardi:
a. ‘Abd al-Qahir Abu Najib al-Suhrawardi (w. 563 H/ 1168 M), beliau tokoh sufi

yang mendirikan tarekat Suhrāwardiyyah, berguru kepada Ahmad Al- Ghazali
(adik dari Imam Al-Ghazali), dan pengarang kitab ‘Adābal-Murīdīn
(Moralitas Santri), kitab yang menjadi salah satu referensi dan pegangan bagi
sufi pemula

b.